



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ORDENADORA DE DESPESAS: RAIMUNDA DA COSTA ARAUJO	DATA:	10/03/2020
RESPONSÁVEL ADMINISTRATIVO: SONIA COSTA FURTADO		

OBJETO: COTAÇÃO DE PREÇOS para Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição ou não de peças e pneus, com reboque, sem interrupção para atender toda a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Maracaná,.

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS				ANDRE CAR SERV. AUTOMOTIVOS CNPJ: 27.326.527/0001-67		ERIK AUTO CENTTER CNPJ: 34.622.696/0001-00		BEL CAR SERVICE CAR CNPJ: 17.626.044/0001-24		PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL / SERVIÇO	UNID.	QTDE.	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOT. (R\$)	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOT. (R\$)	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOT. (R\$)	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOT. (R\$)
1	MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS DE LANTERNAGEM	HOMEM / HORA	3.300	36,00	118.800,00	38,00	125.400,00	40,00	132.000,00	38,00	125.400,00
2	MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS DE PINTURA	HOMEM / HORA	3.300	44,00	145.200,00	46,00	151.800,00	48,00	158.400,00	46,00	151.800,00
3	MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS DE MECÂNICA	HOMEM / HORA	5.300	36,00	190.800,00	38,00	201.400,00	40,00	212.000,00	38,00	201.400,00
4	MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS DE ELÉTRICA	HOMEM / HORA	3.300	34,00	112.200,00	36,00	118.800,00	38,00	125.400,00	36,00	118.800,00
5	MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	HOMEM / HORA	3.200	36,00	115.200,00	38,00	121.600,00	40,00	128.000,00	38,00	121.600,00
6	MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS DE SUSPENSÃO	HOMEM / HORA	2.950	34,00	100.300,00	36,00	106.200,00	38,00	112.100,00	36,00	106.200,00
7	MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS DE TAPEÇARIA (CAPOTARIA)	HOMEM / HORA	2.850	36,00	102.600,00	38,00	108.300,00	40,00	114.000,00	38,00	108.300,00
8	MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS DE VIDRAÇARIA	HOMEM / HORA	2.300	34,00	78.200,00	36,00	82.800,00	38,00	87.400,00	36,00	82.800,00
TOTAL 1					963.300,00		1.016.300,00		1.069.300,00		1.016.300,00

FORNECIMENTO DE PNEUS				ANDRE CAR SERV. AUTOMOTIVOS CNPJ: 27.326.527/0001-67		ERIK AUTO CENTTER CNPJ: 34.622.696/0001-00		BEL CAR SERVICE CAR CNPJ: 17.626.044/0001-24		PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QTDE.	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOT. (R\$)	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOT. (R\$)	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOT. (R\$)	VR. UNIT. (R\$)	VR. TOT. (R\$)
1	PNEU 185/70 R 14	Und	80	444,00	35.520,00	462,50	37.000,00	481,00	38.480,00	462,50	37.000,00
2	PNEU 175/70 R 13	Und	136	214,80	29.212,80	223,75	30.430,00	232,70	31.647,20	223,75	30.430,00
3	PNEU 175/70 R 14	Und	136	324,00	44.064,00	337,50	45.900,00	351,00	47.736,00	337,50	45.900,00
4	PNEU 265/70 R 16	Und	80	780,00	62.400,00	812,50	65.000,00	845,00	67.600,00	812,50	65.000,00
5	PNEU 225/70 R 16	Und	88	1.044,00	91.872,00	1.087,50	95.700,00	1.131,00	99.528,00	1.087,50	95.700,00



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ

6	PNEU 205/75 R 16	Und	88	780,00	68.640,00	812,50	71.500,00	845,00	74.360,00	812,50	71.500,00
7	PNEU 205/70 R 15	Und	40	552,00	22.080,00	575,00	23.000,00	598,00	23.920,00	575,00	23.000,00
8	PNEU 175/65 R 14	Und	40	312,00	12.480,00	325,00	13.000,00	338,00	13.520,00	325,00	13.000,00
9	PNEU 900X20	Und	120	1.156,80	138.816,00	1.205,00	144.600,00	1.253,20	150.384,00	1.205,00	144.600,00
10	PNEU 215X75 R17,5	Und	74	816,00	60.384,00	850,00	62.900,00	884,00	65.416,00	850,00	62.900,00
11	CAMARA AR 900X20	Und	140	84,00	11.760,00	87,50	12.250,00	91,00	12.740,00	87,50	12.250,00
12	PROTETOR 900X20	Und	140	42,00	5.880,00	43,75	6.125,00	45,50	6.370,00	43,75	6.125,00
13	PNEU 245/70 R 16	Und	40	744,00	29.760,00	775,00	31.000,00	806,00	32.240,00	775,00	31.000,00
14	PNEU 110/90 R 17	Und	35	288,00	10.080,00	300,00	10.500,00	312,00	10.920,00	300,00	10.500,00
15	PNEU 90/90 R 19	Und	30	228,00	6.840,00	237,50	7.125,00	247,00	7.410,00	237,50	7.125,00
<b>TOTAL 2</b>					<b>629.788,80</b>		<b>656.030,00</b>		<b>682.271,20</b>		<b>656.030,00</b>
<b>FORNECIMENTO DE PEÇAS</b>											
9	ESTIMATIVA DE REPOSIÇÃO DE PEÇAS				948.000,00		948.000,00		948.000,00		948.000,00
10	PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE PEÇAS (Mínimo de 5%)	%			7,00		6,00		5,00		6,00
<b>TOTAL 3</b>					<b>881.640,00</b>		<b>891.120,00</b>		<b>900.600,00</b>		<b>891.120,00</b>
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA ( Total 1 + Total 2 + Total 3)</b>					<b>2.474.728,80</b>		<b>2.563.450,00</b>		<b>2.652.171,20</b>		<b>2.563.450,00</b>
<b>RESPONSÁVEL PELA INFORMAÇÃO:</b>					<b>OBSERVAÇÃO:</b> O VALOR MÁXIMO ESTIMADO ADMITIDO PARA ESTE CERTAME É DE R\$ 2.563.450,00 (dois milhões quinhentos e sessenta e três mil quatrocentos e cinquenta reais).						

\_\_\_\_\_  
OZIAS FREITAS BARROSO